
Dodatok číslo 13 k poistnej zmluve číslo 1110012240 uzatvorená v súlade s us tanoveniami § 788 
a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb . Občianskeho 

zákonníka v platnom znení (ďalej len „poistná zmluva") 

Zmluvné s t rany 

1. Poistník a poistený Mesto Mar t in 
Zastúpený: Ján Danko - primátor mesta 
Sídlo: Námestie S. H. Vajanského 1, Martin 036 49 
IČO: 00 3 16 792 DIČ:2020475424 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľna a.s. Martin 
č. účtu: 1BAN SK 53 0900 0000 005 1 0865 8958 
BIC kód banky: GIBASKBX 

(ďalej len „Poistník" alebo „Poistený") 
a 

2. Poisťovateľ Obchodné meno: P R E M I U M Insurance C o m p a n y Limited 
Sídlo: Level 3, CF Business Centre, Triq Gort, STJ 3061, St Julian's, 
Malta 
Registrácia: Register spoločností Maltskej republiky, registračné číslo C 
91171 IČO: C 91171 
konajúca na území Slovenskej republiky prostredníctvom organizačnej 
zložky 
Obchodné meno: P R E M I U M Poisťovňa, pobočka poisťovne z iného 
členského štátu 
Sídlo: Námestie Mateja Korvína 1,811 07 Bratislava - mestská časť 
Staré Mesto, Slovenská republika 
Zastúpený: Ing. Ľubor Beňo - prokurista 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných: Ing. Ľubor Beňo 

vo veciach technických: Ing. Ľubomír Vatrta 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu: IBAN SK47 0900 0000 0051 2011 8452 
BIC kód banky: GIBASKBX 
IČO: 50 659 669 
DIČ pre DPH: SK4120066170 
Telefón: 0850 888 988 

E-mailová adresa: poistenie@premium-ic.sk 
Zapísaný: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: 
Po, Vložka číslo: 3737/B 

(ďalej len „Poisťovateľ") 

(Poisťovateľ a Poistník ďalej v texte aj ako „Zmluvná s t r a n a " a spolu len ako „Zmluvné 
s t rany") . 

uzatvárajú tento dodatok k poistnej zmluve (d'alej len „Doda tok" ) 

mailto:poistenie@premium-ic.sk


Článok I. 
Predmet Dodatku 

1. Predmetom tohto Dodatku j e: 

• navýšenie majetku v zmysle odseku 1.1.1 Osobitných dojednaní bod. 6. poistnej zmluvy číslo 
1110012240: nehnuteľného majetku, „Budova Advokátskej komory v Martine" (A. Kmeťa 
577/22, Martin) v celkovej poistnej sume 3 090 800,00 EUR z pôvodnej poistnej sumy 1 334 
324,00 EUR a pôvodného názvu položky č. 169 (Centrum voľného času (Dom deti a mládeže) 

• dopoistenie nehnuteľného majetku, „Nízkoprahové denné centrum "KN-C 4060/10, 25, 26, 
Martin" (súbor siedmych kancelárskych, troch chodbových a dvoch sanitárnych kontajnerov, 
zastrešených plochou strechou, celkovej plochy 167,63 m2. Napojené na rozvody NN, verejný 
vodovod žumpu, miestnu komunikáciu) " v celkovej poistnej sume 159 991,85 EUR. 

na Komplexné živelné riziko do predmetu poistenia „ Budovy, haly a stavby - súbor v účtovnej 
evidencii poisteného, v novej cene " - celkovej poistnej sumy 3 250 791,85 EUR poistnej zmluvy 
číslo 1110012240. 

2. Úprava výšky poistnej sumy v zmysle bodu 1. tohto článku sa uplatňuje odo dňa nadobudnutia 
účinnosti tohto dodatku. 

Článok n. 
Poistné, platobné podmienky a fakturácia 

1. Cena poistenia je uvedená vrátane dane z poistenia v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z 
poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ako i akýchkoľvek ďalších poplatkov, 
prípadne nákladov Poisťovateľa. 

2. Poisťovateľ zúčtuje doplatok na poistnom vzniknutý v súvislosti s týmto dodatkom 
zodpovedajúci obdobiu od dátumu nadobudnutia účinnosti tohto dodatku do 31.03.2025, ktorý 
bude stanovený dodatočným vyúčtovaním vystaveným poisťovateľom do 30 kalendárnych dní 
od doručenia potvrdeného dodatku poisťovateľovi. Doplatok na poistnom je splatný v zmysle 
platobnej inštrukcie poskytnutej poisťovateľom. 

3. Pre tento účel sa za deň splnenia peňažného záväzku považuje deň odpísania splatnej dlžnej sumy 
z účtu Poisteného na účet Poistiteľa. 

4. Podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sú 
poisťovacie služby od DPH oslobodené. 

5. Celkové ročné poistné za všetky riziká a predmety poistenia po nadobudnutí platnosti a účinnosti 
tohto dodatku predstavuje čiastku: 49 958,59 EUR. 

6. Výška celkového poistného po nadobudnutí platnosti a účinnosti tohto dodatku pre jednotlivé 
predmety poistenia a pre jednotlivé riziká je uvedená v Prílohe Č. 1 tohto dodatku. 

7. Ročné poistné zodpovedajúce dopoisteniu majetku v zmysle tohto dodatku je: 

2 



Riziko Ročné poistné 
v EUR 

Komplexné združené živelné riziko 334,01 

Poistenie pre prípad odcudzenia a vandalizmu 0,00 
Poistenie strojov, strojových zariadení a elektroniky 0,00 
Poistenie pre prípad poškodenia skla 0,00 
Celkom poistné - ma je tok 334,01 

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu 0,00 
Celkom poistné - všeobecná zodpovednosť 0,00 

Ročné poistné spolu 
- ma je tok + všeobecná zodpovednosť 

334,01 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie 
Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. 

2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých poistník dostane 3 rovnopisy a Poisťovateľ 
dostane 1 rovnopis. 

3. Prílohami tohto Dodatku sú: 

Príloha č. 1 - Tabuľka č. 1 a Tabuľka č. 2 

V Martine, dňa . V Bratislave, dňa 

Za Poistníka: Za Poisťovateľa: 

Ján Danko Ing. Ľubor Beňo 
primátor mesta Martin PREMIUM Poisťovňa, 

pobočka poisťovne z iného členského štátu 
prokurista 

3 



Verejný obstarávate!': 
Mesto Mart in, Nám. S. H. Vajanského 1, 036 49 Mart in 

Poistenie majetku, poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu 
Príloha č . l 

Poistenie majetku I. ČASŤ Tabuľka č. 1 
Komplexné pripadne združené živelné poistenie 

Predmet poistenia Poistná suma v € Spôsob poistenia Spoluúčasť v € 
Roč. sadzba v 

%0 
Ročné poistné v € 

1. Budovy, haly a stavby- súbor v účtovnej evidencii 
poisteného, v novej cene 230 206 934,25 Nová cena 5%, min. 165 0,1100 25 322,76 

2. Súbor hnuteľného prevádzkového majetku a 
technológie, vrátane DHM, inventár 

6 588 194,39 Nová cena 5%. min. 165 0.1100 724,70 

3. Zásoby 66 000.00 Účtovná cena 5%, min. 165 0,1100 7,26 
4. Umelecké alebo umelecko-remeselné diela, ktoré sú 
stavebnou súčasťou poistenej budovy alebo inštalované 
na verejnom priestranstve 

20 000,00 Na prvé riziko 5% min. 165 1,5000 30,00 

5. mobiliár, verejné priestranstvo, Verejné osvetlenie a 
cestná svetelná signalizácia 100 000,00 Na prvé riziko 5% min. 165 1,5000 150,00 

6. Finančná hotovosť, ceniny a drahé kovy 74 000,00 na poistnú sumu 0,1100 8.14 
7. Odpratávacie, demolačné, demontážné a remontážne 
náklady vrátane: 150 000.00 Na prvé riziko, Nová cena 5%, min. 165 2.0000 300,00 

náklady posudkového znalca náklady na hľadanie príčiny 
škody, náklady na zemné a výkopové práce, náklady na 
spojené s dodatočnými projektovými a plánovacími prác 
náklady spojené s leteckou dopravou, s príplatkami za nočnú 
prácu, prácu nadčas v nedeíu a počas sviatkov ako aj 
expresné príplatky 

9. Cyklochodnik a mostné objekty /verejné osvetlenie, 
asfaltový cyklochodnik, 3 mostné objekty/ 1 820 219,73 Nová cena 10%. min. 165 0.4290 780.87 

10. Doplnková cyklistická infraštruktúra 15 oddychových 
zón - 5x stojan na bicykle, 3x infopanely, 10x lavičky, 5x 
odpadkové koše/ 

72 253,49 Nová cena 5%. min. 165 0.4290 31.00 

11. Oceľový most ponad rieku Turiec 100 000.00 Nová cena 5%. min. 165 1.0000 100,00 
12. Most pre pešich a cykl istov 
mestská časť Martin - Podháj, potrubný most cez rieku 
Turiec, na parcelách č. KN-C 4366/67 (odčlenený 
geometrickým plánom z pozemku pare. Č. KN-C 4366/2 (KN 
E 4366/202)), KN-C 4366/69 (odčlenený geometr ickým 
plánom z pozemku pare. Č. KN-C 4366/13 (KN-E 4366/13), 
KC-C 4366/66 (odčlenený geometr ickým plánom z 
pozemku pare. č. KN-C 4366/14 (KN-E 4366/14)) k. ú. 
Martin, (Kód projektu: 304021CKS7, Názov projektu: 
Dedičstvo minulosti ako odkaz do budúcnost i , Vedúci 
partner: mesto Martin ) 

197 704,16 Nová cena 5%. min. 165 0.4290 84.82 

13. Športovo - oddychový chodnik na nábreži rieky Turiec 
II. Etapa - pravá strana mestská časť Martin - Podháj, 
chodnik po pravej strane rieky Turiec od premostenia 
lávkou po ul. Čsl. armády, na parcelách C KN č. 4366/13 (E-
KN č. 4366/13), 4366/2 (EKN 4366/202) k. ú. Martin, (Kód 
projektu: 304021CKS7, Názov projektu: Dedičstvo 
minulosti ako odkaz do budúcnosti , Vedúci partner: mesto 
Martin ) 

25 030.46 Nová cena 5%, min. 165 0,4290 10,74 

14. Informačné panely pozemky KN-C parcela č. 1631/31 v 
k. ú. Priekopa - Martin, Areál SIM, parcela č. 4366/13 v k. ú. 
Martin a parcela č. 1071/1 v k. ú. Martin, (Kód projektu: 
304021CKS7, Názov projektu: Dedičstvo minulosti ako 
odkaz do budúcnost i , Vedúci partner: mesto Martin) 

3 392,40 Nová cena 5%, min. 165 0.8580 2,91 

15. Hasičské múzeum - budova stála výstavná expozícia, 
budova súpisné čislo 10038, areál SIM Martin- Priekopa, 
parcela č. 1 631/10, č. 1 631/31, k.ú. Priekopa, podlahová 
plocha 279,31 m2 
WC -prvé NP pod schodiskom, podlahová plocha 3,67 m2 
(Kód projektu: 304021CKS7, Názov projektu: Dedičstvo 
minulosti ako odkaz do budúcnost i , Vedúci partner: mesto 
Martin ), (Kód projektu: 304021CKS7, Názov projektu: 
Dedičstvo minulosti ako odkaz do budúcnost i , Vedúci 
partner: mesto Martin) 

46 407.06 Nová cena 5%, min. 165 0.4290 19.91 

16. Interiérové vybavenie 50" LED televízor 4K, UHD. 
vrátane konzoly a DHM (v zmysle Interného dokladu č. 
spisu: 29061/2024), (Kód projektu: 304021CKS7, Názov 
projektu: Dedičstvo minulosti ako odkaz do budúcnost i , 
Vedúci partner: mesto Martin ) 

37 433,56 Nová cena 5%, min. 165 0,4290 16,06 

17. Exteriérové vybavenie (v zmysle Interného dokladu č. 
spisu: 29061/2024), (Kód projektu: 304021CKS7, Názov 
projektu: Dedičstvo minulosti ako odkaz do budúcnost i , 
Vedúci partner: mesto Martin ) 

4 552,01 Nová cena 5%. min. 165 0,8580 3,91 



Verejný obstarávate!': 
Mesto Mart in, Nám. S. H. Vajanského 1, 036 49 Mart in 

Poistenie majetku, poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu 
Príloha č . l 

18. Nizkoprahové denné centrum "KN-C 4060/10, 25, 26. 
Martin" (súbor siedmych kancelárskych, troch 
chodbových a dvoch sanitárnych kontajnerov, 
zastrešených plochou strechou, celkovej plochy 167,63 
m2. Napojené na rozvody NN, verejný vodovod žumpu, 
miestnu komunikáciu) 

159 991,85 Nová cena 5%. min. 165 0.8800 140,79 

27 733.87 



Verejný obstarávate!': 
Mesto Mart in, Nám. S. H. Vajanského 1, 036 49 Mart in 

Poistenie majetku, poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu 
Príloha č. 1 

Poistenie pre prípad odcudzenia veci 

Predmet poistenia Poistná suma v € Spôsob poistenia Spoluúčasť v € 
Roč. sadzba v % Ročné poistné v € 

Samostatne hnuteľné veci a súbor hnuteľných veci 100 000,00 Na 1 riziko nová cena 165 4.0000 400,00 

Súbor zásob 16 600,00 Na 1. riziko nová cena 165 4,000 66.40 
Krádež finančnej hotovosti, cenín a drahých kovov 
z trezora 

44 000,00 na poistnú sumu 33 13.0000 572,00 

Krádež finančnej hotovosti, cenín a drahých kovov z 
pokladne 30 000,00 na poistnú sumu 33 18.0000 540,00 

Preprava finančnej hotovosti „Peňažný posol" 16 600,00 na poistnú sumu 33 19,00 315,40 
Stavebné súčasti budov poisteného 25 000,00 Na 1. riziko, nová cena 33 4,000 100,00 
Umelecké alebo umelecko-remeselné diela, verejné 
osvetlenie, dopravná signalizácia a mestský mobiliár 15 000.00 Na 1. riziko, nová cena 33 6,0000 90,00 

Prena/atý kontajner 4-600.00 Ne»a cene ^ fig 9 0000 0-00 
Cyklochodník a mostné objekty, Doplnková cyklistická 
infraštruktúra 5 000,00 Na 1 riziko, nová cena 300 25.0000 125,00 

Poistenie strojov a zariadení, elektroniky 
2 208,80 

Predmet poistenia Poistná suma v € Spôsob poistenia Spoluúčasť v € 
Roč. sadzba v 

% 
Ročné poistné v € 

Stroje, prístroje a zariadenia - súbor 538 264,46 Nová cena 33 3.5000 1 883,93 

súbor elektroniky 502 000,00 Nová cena 33 3.5000 1 757,00 

Demolačné, demontážne a remontážne náklady 5 000.00 Na 1. nziko, nová cena 5,0000 25.00 

Poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia skla 
3 665,93 

Predmet poistenia Poistná suma v € Spôsob poistenia Spoluúčasť v € 
Roč. sadzba v 

Ročné poistné v € 

súbor pevne vsadeného alebo osadeného skla 
vypĺňajúceho vonkajšie otvory budov, vrátane nápisov, 
fólii, malieb , pultov, vitrín 

5 000,00 Na 1 riziko nová cena 33 50.0000 250.00 

sklenené mantinely okolo hracej plochy ( hr. 12-15 mm ) 22 000,00 Na 1. riziko nová cena 33 50.0000 1 100,00 

1 350,00 

Spolu Poistenie majetku 34 958,59 

Plnenie jednotlivých kritérií: 

Poistné za celú dobu predmetu poistenia / za dobu 5 - ich rokov 174 792,95 € 



Verejný obstarávate!': 
Mesto Martin, Nám. S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin 

Poistenie majetku, poistenie všeobecnej zodpovednost i za škodu 
Príloha č. 1 

Poistenie zodpovednosti za škodu Tabuľka č. 2 

Predmet poistenia 
Poistná 

suma v € 
Spôsob poistenia Spoluúčasť v € 

Roč. sadzba 
v % o 

Ročné poistné v € 

všeobecná - prevádzková zodpovednosť vrátane 
vecí vnesených - Mesto Martin 

3 0 0 0 0 0 limit odškodnenia 
0 

5 0 , 0 0 0 0 1 5 0 0 0 , 0 0 

Spolu poistenie zodpovednosti za š kodu 15 000,00 

Plnenie jednotlivých kritérií: 

Poistné za celú dobu predmetu poistenia/za dobu 5 - ich rokov 75 000,00 € 


